
    

Paul Olof ”Pommen” Meinander 1941–2022 

Paul Olof (Pommen) Meinander (s. 17.7.1941) menehtyi 23.11.2022 elettyään pitkän ja rikkaan 
elämän, joka voidaan jakaa kahteen osaan: aikaan ennen aivohalvausta ja elämään sen jälkeen. 
 
Pommen sekä syntyi että kuoli Kauniaisissa. Hänen elämäänsä leimasivat luova uteliaisuus ja 
elämänilo, jotka kantoivat häntä niin työuralla kuin yksityiselämässäkin sekä kaikessa siltä väliltä. 
Hän oli mestari näkemään mahdollisuuksia ja löytämään ratkaisuja, eikä hän pelännyt tarttua 
toimeen. 
 
Teknillisessä korkeakoulussa vietettyjen iloisten opiskeluvuosien aikana hän oli perustamassa 
vuonna 1963 teekkariorkesteri Humpsvakaria, jonka "epämusikaalisena johtajana" hänellä oli 
kunnia toimia muutaman vuoden ajan. 
 
Eräs teekkariajan harjoittelujaksoista vei hänet paperitehtaalle Kauttuaan. Siellä hän tapasi 
tenniskentällä tulevan elämänkumppaninsa ja vaimonsa Nitan ja solmi suhteita ensimmäiseen 
pitkäaikaiseen työnantajaansa Ahlströmiin. Vastavalmistuneena paperi-insinöörinä hänet 
komennettiin Bosson paperitehtaalle Italian Mathi Canaveseen. Siellä syntyivät perheen 
molemmat tyttäret, Marina ja Karin. Perheen odysseia jatkui Suomessa Varkauden ja Kauttuan 
kautta edelleen Saksan Osnabrückiin, jossa Pommen toimi Kämmererin paperitehtaan teknisenä 
johtajana. Viimeisinä vuosinaan Ahlströmin kehitysjohtajana hän johti muun muassa paperitehtaan 
rakentamista Etelä-Korean Pusanissa. Vuonna 1991 Pommenista tuli itsenäinen yrittäjä, ja pian sen 
jälkeen hän kehitti suuren keksintönsä, POM-teknologian, josta tuli hänen yrityksensä toiminnan 
ydin. 
 
Pommenin elämä ei kuitenkaan ollut pelkkää työtä. Hän latasi akkujaan rikkaan sosiaalisen elämän 
parissa ja nautti aikatauluttomista lomaviikoista Tacora-purjeveneellä. Vuoden 1997 toukokuu oli 
kuukausi, johon mahtui paljon Pommenille tärkeitä asioita. Tuolloin hänet kruunattiin 
vastakirjoitettujen snapsilaulujen maailmanmestariksi laululla "I grund och i botten", hänen 
ensimmäinen lapsenlapsensa Dante syntyi ja ensimmäinen POMppu-järjestelmä asennettiin 
Saksan Albbruckissa.  
 
POMppu on pumppu, joka mahdollistaa paperikoneen vedenpoiston muutamassa sekunnissa 
useiden päivien sijaan. Näin ollen POM-teknologia edusti sekä tuotantoteknistä että 
ympäristöllistä vallankumousta paperiteollisuudessa. Keksinnön ansiosta Pommenille myönnettiin 
arvostettu Marcus Wallenberg -palkinto, jonka kuningas Kaarle XVI Kustaa luovutti hänelle 
Tukholmassa syksyllä 2004 järjestetyn unohtumattoman juhlan yhteydessä. 
 
Vain puoli vuotta myöhemmin Pommen sai aivohalvauksen, joka pysäytti sekä työelämän että 
purjehdusmatkat. Nitasta tuli hänen omaishoitajansa, joka hoiti ja tuki häntä 17,5 vuoden ajan, aina 
loppuun asti. Yhdessä he rakensivat uuden arjen, jota aluksi leimasi toive kuntoutumisesta ja 
myöhemmin kyky löytää elämäniloa ja merkitystä myös uudesta tilanteesta. Nämä vuodet olivat 
täynnä matkustelua – sekä iloa, sillä Pommen sai viisi uutta lastenlasta: Saga, Enya, Erin, Lotta ja 
Tiitu. 
 
Pommen ei koskaan saanut puhekykyään takaisin, mutta hän onnistui silti vangitsemaan jotain 
olennaista jäljellä olleilla muutamilla sanoilla. "Se on niin kuin on" oli hänen mottonsa, jota hän 
usein toisti. Tätä mottoa me, jotka saimme tuntea hänet, kannamme mukanamme omassa 
elämässämme. 

 

Marina Meinander 

 


